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NA OKŁADCE: 
Nasza najnowsza loteria

Promocja „lokaty SGB 2024”

Załóż lokatę i biegnij  
po marzenia

Wygraj nagrody w loterii:

200 000 zł

lub

hybrydową 
Toyotę Yaris  

lub  
2000 zł!

Więcej na www.rbs.lututow.pl.  
oraz w placówkach Banku

Atrakcyjne stałe oprocentowanie 3,8% 
w skali roku



Zakładasz kartę przedpłaconą i masz wiele 
korzyści:
 y 0 złotych za wydanie.
 y Pełna kontrola nad wydatkami swojego dziecka.
 y Płać w sklepach stacjonarnych i internetowych 

i wypłacaj pieniądze z bankomatów.
 y Karty cechują wyjątkowe i atrakcyjne projekty 

graficzne.

Jesteś rodzicem lub opiekunem prawnym dziecka 
od 7 do 13 roku życia?
Pomóż mu zrobić pierwszy krok do bezpiecznego 
bankowania! 

Karta przedpłacona dla siedmiolatka 

Wstęp

Więcej na www.rbs.lututow.pl. oraz w placówkach Banku
www.rbs.lututow.pl

Szanowni Państwo!

Z ogromną przyjemnością oddajemy w Wasze 
ręce kolejny numer Twojego Banku. Wyjątkowy, 
bo piszemy w nim o obchodach 125-lecia 
Bankowości Spółdzielczej Ziemi Łęczyckiej (str. 4). 
Razem z Wami hucznie świętowaliśmy także 
dożynki (str. 16). 

Nasz Bank to jednak nie tylko okazje 
do radosnych przeżyć. Nieustannie staramy się 
pomagać i wspierać lokalną społeczność. Tym 
razem nasze wsparcie powędrowało do Oddziału 
Internistycznego wieluńskiego szpitala. Piszemy 
o tym na str. 22.

Szczególnie polecamy wywiad z Panem Adamem 
Ziętkiem, człowiekiem sukcesu, wizjonerem, który 
miłość do ekologicznych środków transportu 
przekuł w świetny interes (str. 20).

Zdecydowanie warto zaglądnąć na str. 6. 
 Dowiecie się tam, jak wygrać Toyotę Yaris. 

Miłej lektury!



Jubileusz 125-lecia Bankowości 
Spółdzielczej jest okazją nie tylko 
do świętowania, lecz także do re-

fleksji nad rolą banków spółdzielczych 
w rozwoju regionu. Od 1899 roku, banki 
spółdzielcze w Łęczycy i na terenie Ziemi 
Łęczyckiej wspierają rozwój lokalnej 
gospodarki, zapewniając finansowe 
wsparcie rolnikom, przedsiębiorcom oraz 
mieszkańcom. Przez te lata staliśmy się 
integralną częścią społeczności, działając 
zgodnie z wartościami spółdzielczymi – 
wspólnotą, odpowiedzialnością oraz 
wzajemną pomocą.

Trochę historii
Podczas uroczystości rocznicowych uczest-
nicy mieli okazję poznać historię bankowo-
ści spółdzielczej na Ziemi Łęczyckiej oraz 
wziąć udział w debatach na temat przyszło-
ści tego sektora. Na miejscu nie zabrakło 
także stoisk informacyjnych, gdzie eksperci 
bankowi udzielali porad z zakresu finansów 
osobistych oraz przedsiębiorczości.

Rejonowy Bank Spółdzielczy z dumą 
informuje o obchodach 125-lecia 
Bankowości Spółdzielczej Ziemi 
Łęczyckiej, które miały miejsce 
w Łęczycy 15 września. To wyjątkowe 
wydarzenie połączono z 45 edycją 
znanego i lubianego festiwalu 
„Łęczyca w Barwach Jesieni”, tworząc 
niepowtarzalny miraż tradycji, kultury 
i lokalnych wartości.

125 lat Bankowości 
Spółdzielczej 
Ziemi Łęczyckiej 
w „Barwach Jesieni”

Caspar Zych, Specjalista ds. Marketingu
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Festiwal w barwach jesieni
Obchody 125-lecia zostały wzbogaco-
ne o atrakcje kulturalne i rozrywkowe 
związane z „Łęczycą w Barwach Jesieni”. 
Festiwal, będący już tradycją miasta, 
zgromadził artystów ludowych, twórców 
rękodzieła oraz regionalnych producentów 
żywności. Dzięki połączeniu tych dwóch 
wydarzeń mieszkańcy Łęczycy i okolic 
mogli doświadczyć bogactwa lokalnej 
kultury oraz skorzystać z licznych atrakcji 
dla całych rodzin.

RBS w Lututowie zawsze 
z Wami!
Jesteśmy dumni, że możemy wspie-
rać takie inicjatywy i budować naszą 
przyszłość w oparciu o solidną tradycję 
i współpracę z lokalną społecznością. 
Dziękujemy wszystkim za udział w ob-
chodach i za zaufanie, jakim obdarzacie 
nas od pokoleń. Razem świętujemy 
i wspólnie budujemy przyszłość!

Od 1899 roku banki 
spółdzielcze w Łęczycy 
i na terenie Ziemi Łęczyckiej 
wspierają rozwój lokalnej 
gospodarki, zapewniając 
finansowe wsparcie 
rolnikom, przedsiębiorcom 
oraz mieszkańcom.

 Twój Bank  nr 3 (55)  | str. 5 |



Dzięki oszczędnościom gromadzonym w Rejonowym Banku Spółdzielczym w Lututowie nie 
tylko zadbasz o swoją przyszłość finansową, lecz także zyskasz wyjątkową szansę na realizację 
swoich marzeń. Wystarczy, że założysz promocyjną lokatę „Lokata SGB”, a możesz zostać jednym 
ze szczęśliwych zwycięzców naszej ekscytującej loterii!

Jak to działa?
Loteria związana z lokatą 
„Lokata SGB” to doskonała 
okazja dla każdego, kto 
chce nie tylko pomnażać 
swoje oszczędności, lecz 
także spróbować swojego 
szczęścia w wyjątkowym 
losowaniu nagród. 

 

Jak działa nasz konkurs?
1. Załóż 3-miesięczną lokatę na kwotę co najmniej 5000 złotych w Rejonowym Banku 
Spółdzielczym w Lututowie. Możesz to zrobić w dowolnym oddziale banku, za pośrednic-
twem Internet Bankingu lub korzystając z naszej aplikacji mobilnej Nasz Bank.

2. Przystąp do loterii – Twoja lokata automatycznie bierze udział w losowaniu, które odbę-
dzie się po zakończeniu promocji, czyli po 31 października 2024 roku.

3. Oczekuj na losowanie – dotrzymaj terminu lokaty, a potem już tylko czekaj na ogłosze-
nie wyników i sprawdź, czy to właśnie Ty znalazłeś się w gronie zwycięzców!

Lokata w RBS w Lututowie 
to Twoja szansa 
na spełnienie marzeń!

Caspar Zych, Specjalista ds. Marketingu
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Toyota Yaris.  
Twoje marzenie 
na wyciągnięcie ręki

Nagrody zostaną rozlosowane 
wyłącznie wśród Klientów 
Rejonowego Banku Spółdzielczego 
w Lututowie, co znacząco zwiększa 
Twoje szanse na wygraną.

To doskonała okazja, aby nie tyl-
ko oszczędzać, lecz także spełniać 
swoje marzenia. W Rejonowym Banku 
Spółdzielczym w Lututowie wiemy, jak 
ważne są marzenia, i chcemy, abyś był 
bliżej ich realizacji. Dlatego nie czekaj – 
załóż lokatę już dziś, a może to właśnie 
Ty zostaniesz jednym ze szczęśliwych 
zwycięzców naszej loterii!

Nie zwlekaj! Już dziś załóż 
promocyjną lokatę „Lokata SGB” 
w Rejonowym Banku Spółdzielczym 
w Lututowie i dołącz do grona 
naszych klientów, którzy mają 
szansę na wygranie 200 000 złotych, 
nowoczesnego samochodu Toyota 
Yaris lub jednej z trzech nagród 
pieniężnych po 2000 złotych.

Co możesz 
wygrać?
Promocyjna lokata „Lokata SGB” 
to nie tylko pewny zysk wynikający 
z atrakcyjnego oprocentowania, lecz także 
wyjątkowa szansa na wygraną w loterii. 
W puli nagród znajdują się:

200 000 złotych – główna nagroda, 
która może trafić właśnie do Ciebie! 
To suma, która może odmienić 
Twoje życie i pozwolić na realizację 
największych marzeń.

Samochód hybrydowy Toyota Yaris 
o wartości do 100 000 złotych – nowoczesne, 
ekologiczne auto, które zapewni Ci komfort 
i oszczędność w codziennej podróży.

3 x 2000 złotych – nagrody pieniężne, 
które również mogą ułatwić realizację 
Twoich planów.

Aby jeszcze bardziej zachęcić Cię do udzia-
łu w naszej loterii, już od sierpnia 2024 roku 
do końca października 2024 roku Toyota 
Yaris będzie wystawiana na zmianę pod 
wszystkimi oddziałami Rejonowego Banku 
Spółdzielczego w Lututowie. To doskonała 
okazja, aby na własne oczy zobaczyć, jak 
może wyglądać Twoje nowe auto i przeko-
nać się o jego wyjątkowych zaletach. 

Dlaczego warto skorzystać 
z lokaty „Lokata SGB”?
Promocyjna lokata „Lokata SGB” to nie 
tylko szansa na wygraną w loterii, lecz 
także solidne narzędzie do pomnażania 
Twoich oszczędności. Oprocentowanie 
oferowane przez Rejonowy Bank Spół-
dzielczy w Lututowie jest konkurencyjne 
na rynku, co pozwala na bezpieczne 
i efektywne oszczędzanie.

Sam proces założenia lokaty jest niezwykle 
prosty i wygodny. Możesz to zrobić oso-
biście w naszym oddziale, ale jeśli cenisz 
sobie komfort i oszczędność czasu, możesz 
skorzystać z opcji zakładania lokaty przez 
Internet Banking lub aplikację mobilną 
Nasz Bank. Wszystko to w kilku prostych 
krokach, bez wychodzenia z domu.

Samochód Toyota Yaris, który jest jedną 
z głównych nagród w naszej loterii, to sym-
bol nowoczesności, ekologii i oszczędności. 
Ta hybrydowa perła motoryzacji łączy 
w sobie innowacyjne technologie z niskim 
zużyciem paliwa i dynamicznym designem. 
To samochód idealny zarówno na miejskie 
uliczki, jak i na dłuższe trasy.
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Ubezpieczenie 
EDU PLUS od InterRisk – 
Kompleksowa Ochrona 
Dzieci i Młodzieży

Co obejmuje ubezpieczenie 
EDU PLUS?
Ubezpieczenie EDU PLUS to kompleksowa 
polisa, która chroni dzieci i młodzież przed 
wieloma ryzykami – zarówno wypadkami, 
jak i chorobami. W przypadku nieszczę-
śliwego wypadku ubezpieczenie gwaran-
tuje wypłatę świadczenia za uszczerbek 
na zdrowiu lub  – w najgorszym przypad-
ku – za śmierć ubezpieczonego. Dodatko-
wo w ramach tej polisy InterRisk przewi-
duje także wsparcie finansowe w sytuacji 
śmierci rodzica w wyniku wypadku, co 
stanowi istotne zabezpieczenie dla rodzin.

EDU PLUS nie ogranicza się jedynie do typo-
wych ryzyk, takich jak złamania czy kontuzje. 
W ramach tej polisy można uzyskać świad-
czenie za rozpoznanie sepsy, która może być 
poważnym zagrożeniem dla zdrowia dziecka, 
a także za zatrucie pokarmowe – częste, choć 
nie zawsze groźne, schorzenie wśród dzieci. 
Co więcej, polisa ta może być dostosowana 
do indywidualnych potrzeb dziecka lub całej 
placówki edukacyjnej, bowiem oferuje możli-
wość wyboru dodatkowych opcji ochrony.

Szkoła to nie tylko miejsce nauki, lecz także przestrzeń, w której 
dzieci spędzają znaczną część swojego dnia. To tu rozwijają 
swoje talenty, budują relacje z rówieśnikami i zdobywają nowe 
umiejętności. Niestety, nawet w bezpiecznym środowisku 
szkolnym mogą zdarzyć się sytuacje, których nie jesteśmy 
w stanie przewidzieć. Dlatego ważne jest, aby zabezpieczyć 
dzieci na wypadek niespodziewanych zdarzeń, a idealnym 
rozwiązaniem jest tu ubezpieczenie szkolne EDU PLUS oferowane 
przez firmę InterRisk.

Tomasz Mocek, Dyrektor Oddziału w Mikstacie

Jeżeli chcesz dowiedzieć się 
więcej o ubezpieczeniu EDU 
PLUS lub innych produktach 
InterRisk, skontaktuj 
się z naszym doradcą 
w Rejonowym Banku 
Spółdzielczym w Lututowie. 
Dbaj o bezpieczeństwo 
swoich najbliższych 
z EDU PLUS – bo zdrowie 
i życie Twojego dziecka 
są bezcenne.

Dzięki szerokiemu zakresowi ochro-
ny EDU PLUS obejmuje także zwrot 
kosztów leczenia, co może być kluczowe 
w przypadku konieczności długotrwałej 
terapii czy rehabilitacji. W sytuacji, gdy 
dziecko trafi do szpitala, rodzice mogą 
liczyć na świadczenie za pobyt w szpi-
talu, które pomoże złagodzić finansowe 
skutki takiego zdarzenia. Dodatkowo 
EDU PLUS oferuje w niektórych warian-
tach możliwość skorzystania z drugiej 
opinii medycznej.

Dla kogo przeznaczone jest 
ubezpieczenie EDU PLUS?
EDU PLUS to oferta skierowana do dzieci 
i młodzieży w wieku od przedszkol-
nego aż do 26. roku życia, czyli także 
studentów. Niezależnie od tego, czy 
Twoje dziecko uczęszcza do przedszkola, 
szkoły podstawowej, liceum czy uczelni 
wyższej – publicznej bądź prywatnej – 
ubezpieczenie EDU PLUS zapewni mu 
kompleksową ochronę.

Warto podkreślić, że polisa działa na całym 
świecie, przez całą dobę, 365 dni w roku. 
To oznacza, że dziecko jest chronione nie 
tylko w trakcie zajęć szkolnych, lecz także 
w drodze do szkoły, na zajęciach pozalek-
cyjnych czy podczas wyjazdów rodzinnych.

Dlaczego warto wybrać 
EDU PLUS?
Wybierając EDU PLUS od InterRisk, rodzice 
mogą spać spokojnie, wiedząc, że ich dzie-
ci są zabezpieczone w każdych okoliczno-
ściach. To ubezpieczenie zarówno chroni 
przed skutkami wypadków oraz chorób, 
jak i daje poczucie bezpieczeństwa, które 
jest bezcenne w dzisiejszych czasach.

Warto także zainteresować się innymi 
produktami InterRisk, takimi jak ubezpie-
czenie zdrowotne, rodzinne czy NNW dla 
dorosłych, które w połączeniu z polisą 
EDU PLUS tworzą kompleksowy system 
ochrony dla całej rodziny.
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W ostatnich tygodniach nasz kraj zmierzył się 
z ogromnym wyzwaniem. Powódź, która nas 
nawiedziła, wyrządziła wiele szkód, pozostawiając 
wiele rodzin w trudnej sytuacji. W odpowiedzi 
na tę tragedię Rejonowy Bank Spółdzielczy 
w Lututowie postanowił zorganizować zbiórkę 
darów, aby pomóc najbardziej potrzebującym.

Justyna Polewiak, Naczelnik Wydziału Produktów Bankowych

Inicjatywa spotkała się z dużym odze-
wem ze strony pracowników banku. 
Dzięki ich zaangażowaniu udało się 

zgromadzić szeroki wachlarz potrzeb-
nych rzeczy, od środków czystości, po 
odzież i żywność. Wszystkie dary zostały 
przekazane do Ochotniczej Straży Po-
żarnej w Lututowie, której strażacy po-
dejmują się odpowiedzialnego zadania 
dostarczenia ich do rodzin dotkniętych 
przez kataklizm.

„Dziękujemy wszystkim, którzy włączyli 
się w naszą akcję. Każda pomoc ma 
ogromne znaczenie, a to, co udało nam 
się wspólnie osiągnąć, pokazuje, jak wiel-
ka siła tkwi w solidarności” – podkreślają 
przedstawiciele banku.

Pomagamy 
poszkodowanym 
przez powódź

Ochotnicza Straż Pożarna w Lututowie, 
będąca częścią Krajowego Systemu 
Ratowniczo-Gaśniczego (KSRG), od lat 
służy mieszkańcom w sytuacjach kry-
zysowych. Doświadczenie i gotowość 
strażaków do niesienia pomocy okazały 
się bezcenne także w tej trudnej chwili. 
Strażacy z OSPLututów są w stałym kon-
takcie z poszkodowanymi rodzinami, co 
pozwala na skuteczne i szybkie przeka-
zywanie zgromadzonych darów.

Akcje takie jak ta pokazują, że wspólnie 
możemy więcej. Każda zebrana rzecz, 
każdy gest wsparcia, przyczyniają się 
do odbudowy lokalnej społeczności i dają 
nadzieję tym, którzy zostali najbardziej 
dotknięci przez żywioł.

Serdecznie dziękujemy wszystkim za wsparcie! Razem możemy więcej! 
Nawet przetrwać najtrudniejsze wyzwania.

Rejonowy Bank Spółdzielczy 
w Lututowie nieustannie angażuje 
się w pomoc mieszkańcom regionu, 
nie tylko poprzez świadczenie usług 
finansowych, lecz także przez działania 
społeczne. W obliczu trudnych 
wydarzeń takich, jak ta powódź, pomoc 
płynie z różnych stron, co pokazuje, jak 
silna jest więź lokalnej społeczności.

Ubezpieczenie 
EDU PLUS od InterRisk – 
Kompleksowa Ochrona 
Dzieci i Młodzieży

Tomasz Mocek, Dyrektor Oddziału w Mikstacie
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Rejonowy Bank Spółdzielczy w Lututowie od lat stanowi ważny filar lokalnych 
społeczności, nie tylko jako instytucja finansowa, lecz także jako aktywny uczestnik 
i sponsor licznych wydarzeń kulturalnych i społecznych w regionie. Nasz bank z dumą 
angażuje się w organizację i promocję lokalnych imprez, takich jak dożynki oraz Dni 
Miejscowości, w tym Dni Czastar, Dni Sokolnik, Dni Galewic i wielu innych.

Wspieramy 
Lokalne
Społeczności 

Nasza misja to nie tylko świadcze-
nie usług finansowych, lecz także 
wspieranie rozwoju lokalnych 

społeczności. Wierzymy, że bank spółdziel-
czy powinien być blisko swoich klien-
tów – zarówno w sensie geograficznym, 
jak i w kontekście budowania relacji oraz 
zespołowego działania na rzecz dobra 
wspólnego. Uczestnictwo w lokalnych 
imprezach pozwala nam zacieśniać więzi 
z mieszkańcami oraz lepiej rozumieć ich 
potrzeby i aspiracje.

Nasze zaangażowanie w wydarzenia
Rejonowy Bank Spółdzielczy w Lututowie regularnie 
wspiera różnorodne wydarzenia, które są ważne dla 
mieszkańców naszego regionu. Wśród nich szczególne 
miejsce zajmują tradycyjne dożynki – święto plonów, 
które jest okazją do radości i zabawy, ale również wyra-
zem szacunku dla pracy rolników, będących fundamen-
tem naszej lokalnej gospodarki.

...to wyjątkowy pomysł 
na zarobienie pierwszych 
pieniędzy...

Zlot przedsiębiorczych 
dzieciaków...

Justyna Mordal, Dyrektor Oddziału w Łęczycy
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Równie ważne są dla nas Dni Miejscowo-
ści, takie jak Dni Czastar, Dni Sokolnik 
czy Dni Galewic. Te coroczne wydarzenia 
stanowią doskonałą okazję do integracji 
mieszkańców, promocji lokalnych talen-
tów oraz kultywowania tradycji. Bank nie 
tylko finansowo wspiera organizację tych 
imprez, lecz także aktywnie w nich uczest-
niczy, oferując m.in. stoiska promocyjne, 
konkursy dla dzieci i dorosłych, jak również 
poradnictwo finansowe.

Wpływ na lokalną społeczność 
Wsparcie, jakiego Rejonowy Bank Spółdziel-
czy w Lututowie udziela lokalnym wydarze-
niom, ma realny wpływ na życie naszych 
klientów i mieszkańców regionu. Dzięki 
naszemu zaangażowaniu wiele inicjatyw, 
które mogłyby nie dojść do skutku z powo-
du braku środków, staje się rzeczywistością. 
Wierzymy, że nasza działalność nie tylko 
wspiera rozwój kultury i tradycji, lecz także 
przyczynia się do budowania silniejszych 
i bardziej zintegrowanych społeczności.

Rejonowy Bank 
Spółdzielczy w Lututowie 
to nie tylko bank. 
To instytucja, która żyje 
problemami i radościami 
swoich klientów. 
Dziękujemy wszystkim, 
którzy biorą udział 
w organizowanych przez 
nas lub wspieranych 
przez nas wydarzeniach, 
i zapraszamy do dalszej 
współpracy. Razem 
możemy zdziałać jeszcze 
więcej na rzecz naszego 
wspólnego dobra.

Dni Sokolnik nie mogły 
się odbyć bez naszego 
udziału...

Roztańczone Dożynki  
w Witoni

...które pozwolą zrobić 
pierwszy krok z naszą 
bankowością!

Dni Czastar integrują 
mieszkańców i są okazją 
do zaprezentowania się 
RBS w Lututowie
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Imprezy takie jak dożynki czy Dni Miejsco-
wości to zabawa i rozrywka, ale też platfor-
ma do wymiany doświadczeń, wspólnego 
świętowania sukcesów oraz budowania lo-
kalnej tożsamości. Jako bank spółdzielczy, 
którego korzenie sięgają głęboko w lokalne 
struktury, jesteśmy dumni, że możemy być 
częścią tych ważnych wydarzeń.

Patrząc w przyszłość
W przyszłości planujemy jeszcze bardziej 
aktywnie wspierać wydarzenia, które mają 
na celu integrację społeczności oraz pro-
mowanie naszego regionu. Jesteśmy otwar-
ci na współpracę z lokalnymi organizacjami, 
samorządami oraz mieszkańcami, aby 
wspólnie tworzyć jeszcze więcej wartościo-
wych projektów.

Zaangażowanie Rejonowego Banku 
Spółdzielczego w Lututowie w lokalne imprezy, 
takie jak dożynki oraz Dni Miejscowości, jest 
dowodem na to, że nasz bank jest blisko 
ludzi – nie tylko w zakresie codziennych usług 
finansowych, lecz także w obszarze wsparcia 
dla kultury i tradycji lokalnych. Jesteśmy 
dumni z tego, że możemy być częścią tych 
ważnych wydarzeń, i z niecierpliwością czekamy 
na kolejne, które razem będziemy mogli 
wspierać i współtworzyć.

Występy, prezentacje, 
degustacje – tak 
wyglądały Dni Galewic

Dożynki w Daszynie 
to okazja do budowania 
lokalnej tożsamości

Turniej rycerski – szkoda, 
że stroje nie pozwoliły 
nam wziąć w nim udziału

Wyjątkowy festiwal 
drobiu w Uniejowie
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Rejonowy Bank Spółdzielczy 
w Lututowie na Lututowskim 
Biegu Wolności 1863
9 czerwca 2024 r. odbył się Lututowski Bieg 
Wolności 1863, który przyciągnął tłumy. 
Wydarzenie rozpoczęło się uroczystą mszą 
świętą pod obeliskiem w Lesie Koziołek. 
Po mszy Burmistrz Lututowa Marek Pikuła 
oraz Prezes Rejonowego Banku Spółdziel-
czego w Lututowie Tomasz Klimecki ofi-
cjalnie otworzyli imprezę. Przedstawiciele 
Stowarzyszenia Historycznego „Gloria 
Victis”, ubrani w stroje z epoki, zadbali 
o historyczny klimat.

Rejonowy Bank Spółdzielczy 
w Lututowie brał udział w or-

ganizacji tego wyjątkowego 
dnia. Po emocjonującej 

rywalizacji biegaczy 
najlepsi zawodnicy 
zostali uhonorowani 
nagrodami. W wieczor-
nej części artystycznej, 
odbywającej się na sta-

dionie sportowym, 
nie zabrakło występów 

lokalnych grup, pokazów 
pierwszej pomocy, a także 

stoisk z pysznymi smakołyka-
mi, przygotowanymi przez KGW 

i lokalnych przedsiębiorców. 

Na scenie wystąpili m.in. Cleo oraz Red Lips, 
a atrakcje dla dzieci dopełniły ten pełen 
wrażeń dzień. Rejonowy Bank Spółdzielczy 
w Lututowie dziękuje wszystkim za liczny 
udział i już teraz zaprasza na kolejną edycję 
Lututowskiego Biegu Wolności 1863!

Wakacje to okres wypoczynku, my jednak nie próżnowaliśmy. Byliśmy widoczni 
na wielu lokalnych wydarzeniach, sportowych i kulturalnych, wsparliśmy 
ważne projekty, między innymi zaangażowaliśmy się w pomoc dla Oddziału 
Internistycznego w Wieluniu. W lipcu zostaliśmy przyjęci do Związku Banków 
Polskich – co jest dla nas bardzo dużym wyróżnieniem.  

Dzień Spółdzielczości 
w Rejonowym Banku 
Spółdzielczym w Lututowie
Rejonowy Bank Spółdzielczy w Lututowie 
obchodził uroczystość Dnia Spółdzielczo-
ści, która zgromadziła klientów, pracowni-
ków oraz przedstawicieli lokalnej społecz-
ności. Wydarzenie odbyło się na terenie 
siedziby banku oraz w oddziałach. Było 
doskonałą okazją do podkreślenia roli, 
jaką banki spółdzielcze odgrywają w roz-
woju lokalnych społeczności. Nie zabrakło 
przedstawicieli zarządu i pracowników, 
którzy podkreślali znaczenie współpracy 
i wzajemnego wsparcia w budowaniu 
stabilnych relacji biznesowych. Uczestnicy 
mogli skorzystać z licznych atrakcji oraz 
konsultacji z doradcami bankowymi.

Aktualia, 
czyli co wydarzyło się w wakacje

CZERWIEC:

Caspar Zych, Specjalista ds. Marketingu
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Rejonowy Bank Spółdzielczy 
w Lututowie wspiera 
Oddział Internistyczny 
w Wieluniu   
Rejonowy Bank Spółdzielczy w Lututowie 
wsparł Oddział Internistyczny w szpitalu 
w Wieluniu! Dzięki naszej inicjatywie od-
dział został wyposażony w nowoczesny 
sprzęt do EKG, co przyczyni się do popra-
wy jakości opieki medycznej. 

Dodatkowo dzięki hojności uczestni-
ków Turnieju Charytatywnego Piłki 
Nożnej, który odbył się 22 czerwca 
pod hasłem „Profilaktyka i sport grają 
fair play”, udało się zebrać 14 tysięcy 
złotych na dalsze potrzeby oddziału. 
Przekazanie sprzętu i środków miało 
miejsce na oddziale, a w uroczystości 
uczestniczyli m.in. wiceprezeska Funda-
cji Dla Zdrowia Honorata Freus-Grzelak, 
oraz prezes banku Tomasz Klimecki, 
którzy przekazali dary na ręce ordyna-
torki Elżbiety Forenc-Martyn.

Dziękujemy wszystkim za wsparcie 
i zaangażowanie! Razem możemy zdzia-
łać więcej!

LIPIEC:

Budka dla Jerzyków 
w Centrali Rejonowego 
Banku Spółdzielczego 
w Lututowie
Rejonowy Bank Spółdzielczy w Lutu-
towie zainstalował w swojej centrali 
budkę dla jerzyków. Inicjatywa ta ma 
na celu wsparcie populacji tych poży-
tecznych ptaków, które odgrywają klu-
czową rolę w ekosystemie, zwłaszcza 
w walce z owadami.

Budka została umieszczona na jednym 
z wyższych pięter budynku, co za-
pewnia jerzykom optymalne warunki 
do zakładania gniazd. Działania banku 
są częścią szerszej strategii zaanga-
żowania społecznego, która łączy od-
powiedzialność ekologiczną z troską 
o lokalną przyrodę. 

Pomysł spotkał się z pozytywnym odbio-
rem zarówno wśród pracowników banku, 
jak i jego klientów, którzy doceniają 
inicjatywę na rzecz ochrony środowiska.

Rejonowy Bank Spółdzielczy 
w Lututowie nagrodzony 
na Łódzkim Festiwalu Mleka    
Nasz Bank po raz kolejny zaangażował 
się w lokalne wydarzenie, tym razem 
uczestnicząc w czerwcowym Łódz-
kim Festiwalu Mleka, który odbył się 
w Wieluniu. Stoisko banku cieszyło się 
dużym zainteresowaniem, a odwiedza-
jący mieli okazję zapoznać się z ofertą 
banku, skorzystać z porad finanso-
wych, a także wziąć udział w licznych 
atrakcjach przygotowanych specjalnie 
na tę okazję.

Dzięki zaangażowaniu pracowników 
i pozytywnej energii uczestników 
obecność banku na festiwalu okazała 
się wielkim sukcesem. Bank został 
wyróżniony nagrodą za aktywny wkład 
i udział w wydarzeniu, co jest dla in-
stytucji ogromnym zaszczytem.
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Rejonowy Bank 
Spółdzielczy w Lututowie 
na Ogólnopolskim Festiwalu 
Drobiu w Uniejowie   
25 sierpnia 2024 r. Rejonowy Bank 
Spółdzielczy w Lututowie wziął udział 
w Ogólnopolskim Festiwalu Drobiu 
w Uniejowie. Wydarzenie przyciągnęło 
licznych uczestników i gości z całego 
kraju, a nasze stoisko cieszyło się 
dużym zainteresowaniem. 

Festiwal był doskonałą okazją do pro-
mocji lokalnych tradycji kulinarnych 
oraz do nawiązania nowych relacji 
biznesowych. Rejonowy Bank Spół-
dzielczy w Lututowie jako aktywny 
uczestnik tego wydarzenia, z dumą 
wspierał inicjatywy związane z rozwo-
jem branży drobiarskiej w Polsce.

Dziękujemy wszystkim, którzy 
odwiedzili nasze stoisko, i cieszymy 
się z możliwości uczestnictwa w tak 
ważnym wydarzeniu. Do zobaczenia 
na kolejnych festiwalach!

SIERPIEŃ:

Rejonowy Bank Spółdzielczy 
w Lututowie Członkiem 
Związku Banków Polskich! 
Rejonowy Bank Spółdzielczy w Lututo-
wie został oficjalnie przyjęty do grona 
członków Związku Banków Polskich! 
Decyzja ta została podjęta na mocy 
Uchwały Nr 10/2024 Rady ZBP w dniu 
24 czerwca 2024 r., a członkostwo obo-
wiązuje od 1 lipca 2024 r.

Przynależność do ZBP to dla naszego 
banku nie tylko ogromne wyróżnie-
nie, lecz także możliwość aktywnego 
uczestnictwa w pracach nad kluczo-
wymi zmianami prawnymi i regulacyj-
nymi w sektorze bankowym. Członko-
stwo zapewnia nam również dostęp 
do bieżących informacji oraz udział 
w inicjatywach związanych z bezpie-
czeństwem, edukacją i współpracą 
międzynarodową.

To ważny krok w rozwoju naszego 
banku, który motywuje nas do dalsze-
go podnoszenia standardów świad-
czonych usług. Dziękujemy naszym 
klientom za zaufanie i wsparcie!

Rejonowy Bank Spółdzielczy 
w Lututowie wspiera dożynki 
w lokalnych miejscowościach
Rejonowy Bank Spółdzielczy w Lututo-
wie aktywnie uczestniczył i wsparł do-
żynki w kilku miejscowościach naszego 
regionu. Tegoroczne święta plonów, 
organizowane w wielu gminach, były 
okazją do wyrażenia wdzięczności 
rolnikom za ich ciężką pracę, a także 
do integracji lokalnych społeczności.

Nasz bank z dumą wspierał te ważne 
wydarzenia, przyczyniając się do ich 
organizacji oraz fundując nagrody 
i upominki dla uczestników. Obecność 
przedstawicieli banku na dożynkach 
podkreśliła nasze zaangażowanie 
w rozwój regionu i bliską współpracę 
z mieszkańcami.

Dziękujemy wszystkim za serdeczne 
przyjęcie i cieszymy się, że mogliśmy 
być częścią tych wyjątkowych chwil. 
Razem budujemy silną i zintegrowaną 

społeczność!
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O żniwach i dożynkowym święcie ziemi biskupickiej rozmawiamy z przewodniczącą Koła Gospodyń 
Wiejskich Biskupice Zabaryczne Panią Dagmarą Skoczylas oraz z zastępczynią przewodniczącej Koła 
Gospodyń Wiejskich Panią Agnieszką Dolińską. 

Dożynki 
z Kołem Gospodyń 
Wiejskich Biskupice 
Zabaryczne

Jakie znaczenie mają żniwa dla społecz-
ności Biskupic Zabarycznych?
Dagmara Skoczylas: Żniwa dla miesz-
kańców Biskupic to bardzo ważny aspekt 
życia. Od czasów powstania wsi, czyli 
od około 1299 roku, tutejsza ludność 
zajmowała się uprawą ziemi oraz bart-
nictwem. Po całorocznej ciężkiej pracy 
w końcu można było zebrać owoce ziemi. 
Od ilości zebranych płodów zależał byt 
rodziny przez cały następny rok.

Obecnie znaczna część ludności Bisku-
pic nie uprawia już roli, mimo to w sercu 
każdego pozostał sentyment do Matki 
Ziemi i wszystkich obrzędów, które 
są z tym związane. 

Czy tradycje związane ze żniwami, które 
były kultywowane przez Waszych przod-
ków, są nadal praktykowane? Jeśli tak, 
to które z nich?
Agnieszka Dolińska: Żniwa rozpoczynają 
się w lipcu i trwają praktycznie do końca 
sierpnia. Kiedyś wierzono, że początkiem ich 
jest dzień św. Małgorzaty, 13 lipca. Rozpo-
czynano koszenie od części pola, które było 
obsiane zbożem poświęconym podczas 
święta Matki Boskiej Siewnej, 8 września. 
Dbano o to, aby zebrać każdy kłosek zboża.

Ze zbóż, które były zbierane na samym koń-
cu żniw, robiono wieniec dożynkowy, który 
następnie święcono. Ta tradycja zachowała 
się do dziś.

Jakie są największe wyzwania, z którymi 
rolnicy muszą się zmierzyć podczas żniw 
w dzisiejszych czasach?
D.S.: Dzisiejsze rolnictwo jest nowoczesne 
i bardzo zmechanizowane. Żniwa trwają 
dużo krócej niż dawniej i wymagają mniej 
pracy fizycznej rolnika.

Największą niewiadomą podczas żniw jest 
pogoda, której nigdy nie można przewi-
dzieć. Przykładem mogą być tegoroczne 
żniwa, które niejednokrotnie były przerywa-
ne ulewnymi deszczami.

Dużym wyzwaniem dla współczesnych 
rolników jest też awaryjność maszyn.
Jak RBS w Lututowie wspiera lokalnych 
rolników i społeczność w czasie żniw 
i dożynek?
A.D.: Rejonowy Bank Spółdzielczy 
w Lututowie wspiera rolników, oferując 
szeroką gamę kredytów, ubezpieczeń oraz 
wszelką fachową pomoc, dlatego też warto 
korzystać z oferty tego Banku. Jeśli chodzi 
o społeczność gminy Mikstat, głównie jest 
to pomoc finansowa dla różnego rodzaju 
organizacji, tj. KGW, OSP, stowarzyszeń czy 
klubów sportowych. 

W jaki sposób współpraca z bankiem 
może pomóc w podtrzymywaniu tra-
dycji takich jak dożynki w Biskupicach 
Zabarycznych?
D.S.: Organizacja dożynek wymaga dużego 
nakładu finansowego i pracy. Zawsze 
możemy liczyć na współpracę z Waszym 
bankiem, który wspiera nas rzeczowo 
lub finansowo.

Monika Michalak,  
Starszy Doradca Klienta
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Dzięki darowiźnie otrzymanej od Was 
mogliśmy zapewnić dzieciom darmowe 
atrakcje podczas imprezy dożynkowej.

Czy korzystacie z ofert lub programów 
banku, które są skierowane do rolni-
ków? Jakie macie doświadczenia z nimi 
związane?
A.D.: Nie korzystamy z ofert innych banków, 
ponieważ RBS Lututów spełnia wszystkie 
nasze oczekiwania, dlatego też nie mamy 
żadnych doświadczeń z innymi bankami.

Jakie byłyby Wasze oczekiwania wobec 
banku w zakresie wsparcia lokalnych 
inicjatyw związanych z rolnictwem 
i kulturą?
A.D.: Jeśli chodzi o nasze oczekiwania 
wobec RBS Lututów, to bardzo dobrą inicja-
tywą wsparcia są organizowane przez Bank 
różnego rodzaju suto nagradzane konkursy, 
które są prawdziwym wyzwaniem dla nas, 
ale i wielką radością w odkrywaniu naszych 
talentów. Co roku bierzemy w nich czynny 
udział i coraz lepiej się przy tym bawimy. 

Jeśli chodzi o wsparcie RBS Lututów dla 
lokalnych inicjatyw, to życzyłybyśmy sobie 
dalszej owocnej współpracy na długie lata 
z tym Bankiem. Chcemy żyć bliżej Banku 
w poczuciu bezpieczeństwa, że zawsze 
możemy na Was liczyć. 

Wróćmy do tegorocznego święta doży-
nek. Jakie elementy są dla Was najważ-
niejsze i dlaczego?
A.D.: Dla naszego KGW w Biskupicach 
Zabarycznych każdy element dożynek jest 
bardzo ważny. W organizację tego święta 
wkładamy całe nasze serca, aby wszystko 
wyszło jak najlepiej.

W czasie żniw i dożynek 
możemy liczyć na pomoc 
Finansową. Bank co roku 
uczestniczy w naszych 
uroczystościach, 
uświetniając nasze 
obchody.

Nie korzystamy 
z ofert innych 
banków, ponieważ 
RBS Lututów 
spełnia wszystkie 
nasze oczekiwania, 
dlatego też nie mamy 
żadnych doświadczeń 
z innymi bankami.

Jak przygotowujecie się do święta doży-
nek? Czy macie jakieś specjalne obrzędy 
lub zwyczaje?
D.S.: Przygotowania zaczynamy już 
w czerwcu od zbierania zboża, które będzie 
wykorzystane do robienia wieńca dożyn-
kowego. Następnie to zboże segregujemy 
i suszymy w przewiewnym miejscu. 
Na kilka tygodni przed planowanymi do-
żynkami spotykamy się, aby pleść wieniec. 
Takich spotkań jest kilka, ponieważ wyma-
ga to sporo pracy.

Innym naszym zwyczajem jest „obśpie-
wanie” gości dożynkowych. Tekst naszych 
przyśpiewek wymyślamy same podczas 
spotkań przy robieniu wieńca.

W jaki sposób lokalna społeczność, 
w tym członkinie KGW, angażuje się 
w organizację dożynek?
D.S.: W organizację dożynek angażuje się 
bardzo wiele osób, nie tylko członkowie 
KGW. Prace zaczynają się tydzień przed – 
od sprzątania terenu, na którym będzie 
impreza. Dzień wcześniej trzeba ustroić 

wybrane miejsce, zrobić witacze dożynko-
we, powiesić banery, rozłożyć namioty oraz 
stoły i krzesła.

Nasze koło zajmuje się również obsługą 
gastronomiczną imprezy. Przygotowujemy 
wtedy tradycyjne dania dożynkowe: bigos, 
treściwa zupa, smalec, kiszony ogórek.

W tym miejscu zarząd KGW serdecznie 
dziękuje wszystkim mieszkańcom Biskupic 
Zabarycznych za trud i zaangażowanie 
w organizację tegorocznych dożynek.
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Phishing – cyfrowa pułapka 
na klientów bankowości

Banki stoją obecnie przed 
ogromnymi wyzwaniami 
związanymi z bezpieczeństwem 
swoich klientów. Wraz z rosnącą 
popularnością usług bankowości 
internetowej i mobilnej 
cyberprzestępcy nieustannie 
doskonalą swoje metody 
oszustw, a jednym z najczęściej 
spotykanych zagrożeń jest 
phishing. Ten rodzaj cyberataku, 
polegający na wyłudzaniu 
poufnych informacji, staje się 
coraz bardziej zaawansowany 
i trudny do wykrycia. Dlatego 
tak ważne jest, aby instytucje 
finansowe nie tylko były 
świadome zagrożeń, lecz także 
aktywnie im przeciwdziałały.

W obliczu nieustannie 
ewoluujących zagrożeń 

walka z phishingiem to nie 
tylko konieczność, lecz także  

obowiązek, który banki 
muszą wypełniać z najwyższą 

starannością. Tylko wtedy 
mogą zapewnić swoim klientom 

bezpieczeństwo, na które oni 
zasługują, oraz utrzymać ich 
zaufanie – bezcenny kapitał 

w dzisiejszym świecie finansów.

prowadzić do utraty zaufania klientów, co 
w dłuższej perspektywie może mieć kata-
strofalne skutki dla banku.

Dodatkowo banki muszą liczyć się z suro-
wymi regulacjami prawnymi dotyczącymi 
ochrony danych osobowych, takimi jak 
Rozporządzenie o Ochronie Danych Oso-
bowych (RODO) w Unii Europejskiej. Każdy 
wyciek danych może skutkować nałoże-
niem wysokich kar finansowych.

Walka z phishingiem – 
obowiązek banków
Banki są zobowiązane do wdrażania 
zaawansowanych mechanizmów ochron-
nych, aby zapobiegać atakom phishingo-
wym. Niezwykle ważne jest zastosowanie 
wielopoziomowej strategii bezpieczeństwa, 
która obejmuje zarówno technologie, jak 
i edukację klientów oraz pracowników.

Technologie antyphishingowe
Banki inwestują w nowoczesne systemy 
wykrywania zagrożeń, takie jak filtry 
antyphishingowe, które analizują treści 
wiadomości e-mail i identyfikują po-
dejrzane linki. Wykorzystanie sztucznej 
inteligencji i uczenia maszynowego po-
zwala na dynamiczne dostosowywanie 
się do nowych zagrożeń.

Czym jest phishing?
Phishing, czyli z angielskiego „łowienie”, 
a konkretnie „łowienie danych”, to rodzaj 
cyberprzestępstwa, którego celem jest 
nakłonienie ofiary do podania poufnych 
danych, takich jak hasła, numery kart kre-
dytowych czy dane logowania do bankowo-
ści elektronicznej. Przestępcy podszywają 
się pod zaufane instytucje – często banki – 
wysyłając fałszywe e-maile, SMS-y, a nawet 

tworząc fikcyjne strony internetowe, które 
do złudzenia przypominają oryginalne.

Kluczowym elementem phishingu jest 
socjotechnika – manipulowanie emocjami 
i zachowaniami ofiar w celu uzyskania 
od nich cennych informacji. Oszuści często 
używają technik takich jak wzbudzanie 
strachu (np. fałszywe ostrzeżenia o zabloko-
waniu konta), oferowanie fałszywych nagród 
czy naciskanie na pilność działania („Zalo-
guj się natychmiast, aby uniknąć kary”).

Ewolucja ataków 
phishingowych
W ciągu ostatnich lat phishing przeszedł znacz-
ną ewolucję. Wczesne formy tego oszustwa 
były stosunkowo łatwe do wykrycia – zawierały 
rażące błędy językowe, a ich forma graficzna 
często odbiegała od standardów. Współcze-
sne ataki są o wiele bardziej wyrafinowane. 
Przestępcy starają się, aby ich wiadomości 
były niemal nieodróżnialne od autentycznych 
komunikatów bankowych. Coraz częściej 
korzystają także z phishingu ukierunkowanego 
(spear phishing), który polega na atakowaniu 
konkretnych osób lub firm, na przykład człon-
ków zarządu banku.

Nowe metody, takie jak phishing w czasie 
rzeczywistym (ang. real-time phishing), 
stanowią jeszcze większe zagrożenie. 
W tym przypadku oszuści przechwytują 
dane w momencie ich wprowadzania przez 
ofiarę, co umożliwia im natychmiastowe 
wykorzystanie tych informacji do przepro-
wadzania nieautoryzowanych transakcji.

Zagrożenie dla banków
Banki jako instytucje zaufania publicznego 
są szczególnie narażone na ataki phishingo-
we. Straty finansowe wynikające z udanych 
ataków mogą być ogromne, nie mówiąc już 
o potencjalnych konsekwencjach wizerun-
kowych. Każdy incydent phishingu może 

Caspar Zych, Specjalista ds. Marketingu
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Phishing pozostaje jednym 
z najpoważniejszych zagrożeń 

dla banków i ich klientów. 
Zwalczanie tego typu ataków 

wymaga zintegrowanego 
podejścia, które łączy 

nowoczesne technologie 
z edukacją i szkoleniami. Tylko 
dzięki stałemu monitorowaniu 

zagrożeń, inwestycjom 
w systemy zabezpieczeń oraz 

budowaniu świadomości wśród 
klientów i pracowników banki 

mogą skutecznie przeciwdziałać 
phishingowi i chronić dane oraz 

środki swoich klientów.

Kolejnym krokiem jest stosowanie silnych 
metod uwierzytelniania wieloskładnikowe-
go (MFA), które znacznie utrudniają przeję-
cie konta nawet w przypadku wyłudzenia 
danych logowania. Coraz częściej stosuje 
się również biometrię, która dodatkowo 
zwiększa poziom bezpieczeństwa.

Edukacja klientów
Technologie to nie wszystko. Ważnym 
elementem walki z phishingiem jest edu-
kacja klientów. Banki powinny regularnie 
informować swoich klientów o aktualnych 
zagrożeniach, wskazywać, jak rozpoznawać 
podejrzane wiadomości i jakie kroki należy 
podjąć w przypadku podejrzenia oszustwa.

Przykładem dobrej praktyki jest regularne 
wysyłanie newsletterów, organizowanie 
webinariów, a także prowadzenie kampanii 
informacyjnych w mediach społecznościo-
wych. Klienci muszą być świadomi, że bank 
nigdy nie prosi o podanie poufnych danych 
przez e-mail czy SMS, a każda taka prośba 
jest podejrzana.

Szkolenie pracowników
Nie można również zapominać o roli pra-
cowników banków. To oni często są pierw-
szą linią obrony przed phishingiem, 
szczególnie jeśli chodzi o obsługę klienta. 
Dlatego tak ważne jest regularne szkolenie 
personelu w zakresie rozpoznawania prób 
wyłudzenia danych oraz odpowiednich 
reakcji na takie incydenty. Banki mogą 
stosować symulowane ataki phishingowe, 
aby ocenić gotowość pracowników i do-
skonalić procedury bezpieczeństwa.

www.rbs.lututow.pl

Promocja 
kredytu gotówkowego
na realizację Twoich planów i marzeń

Prowizja od 0,00 zł*

Oprocentowanie kredytu:
Zmienne stanowiące sumę stawki bazowej i stałej marży Banku

WIBOR 6M + 2,5 pp. marży.
WIBOR 6M notowany na pięć dni roboczych przed dniem zmiany oprocentowania. 
Zmiana wysokości oprocentowania następuje z dniem - 1 lutego oraz z dniem 1 sierpnia 
każdego roku kalendarzowego.

Prowizja przygotowawcza za udzielenie kredytu
 z 0% w przypadku ubezpieczenia kredytobiorcy / każdego 
z kredytobiorców w wysokości co najmniej 50% kwoty kredytu,

 z 2,0% bez ubezpieczenia,

Prowizja za obsługę kredytu 2,50 zl miesięcznie.

* w przypadku ubezpieczenia każdego kredytobiorcy/ców w wysokości co najmniej 
50% kwoty kredytu. W sytuacji, gdy kredytobiorca nie skorzysta z ubezpieczenia, 
to prowizja wyniesie 2,0%.

Szczegółowe warunki promocji określa Regulamin Promocji kredytu gotówkowego w Rejonowym 
Banku Spółdzielczym w Lututowie oraz na www.rbs.lututow.pl.

Rzeczywista Roczna Stopa Oprocentowania od 9,99%



dostosowanego do potrzeb konkretnej 
firmy, biorąc pod uwagę aspekty specyfiki 
branży, w jakiej ona działa.
Bank może również oferować naszym 
potencjalnym klientom kredyty na zakup 
jednośladów, jak również proponować im 
opcję ubezpieczenia. Ma to sens zwłaszcza 
przy rowerach elektrycznych. Rowery elek-
tryczne stają cię coraz bardziej popularne, 
ułatwiają one jazdę zwłaszcza osobom 
starszym. Jednak zakup takiego roweru 
to spory wydatek. Zakup ratalny będzie 
idealnym rozwiązaniem.

Jakie wartości przyświecają firmie 
STORM? Czy są one związane z pasją 
do sportu i aktywnego stylu życia?
Promowanie zdrowego i rodzinnego stylu 
życia, przy tym wielkie ambicje, stawia-
nie na jakość i ciągły rozwój to wartości, 
na jakie stawiamy. Jesteśmy polską 
firmą o międzynarodowych ambicjach, 
dlatego naszym marzeniem było, aby 
zaprosić do współpracy Roberta i Annę 
Lewandowskich, którzy są dla nas wzorem 
i najlepszym przykładem na to, jak ciężką 
pracą oraz wzajemnym wsparciem można 
dojść na szczyt i spełniać swoje marzenia. 
Taką drogą podąża również marka STORM. 
Zapraszamy do współpracy wszystkich 
chętnych, którzy mają podobne wartości 
i zechcą dołączyć do naszego zespołu. 
Propagujemy aktywny styl życia, a rower 
to zdrowy i ekologiczny środek transportu. 
STORM wspiera edukację rowerową od naj-
młodszych lat. Niedawno przekazaliśmy 

Biznes z miłości 
do ekologicznych 
środków transportu

Jak zrodziła się pasja do rowerów i co 
zainspirowało Państwa do założenia 
firmy STORM?
Przed kilkunastoma laty wyjechałem 
na kilka miesięcy do Azji, aby tam z bliska 
przyjrzeć się procesowi produkcji i nawią-
zać kontakty biznesowe. Pierwsze rowery 
pod marką STORM pojawiły się na rynku 
w 2015 r. Dzięki ciężkiej pracy i nieustan-
nemu rozwojowi STORM zaledwie w kilka 
lat znalazł się w gronie liderów, jeśli 
chodzi o produkcję i sprzedaż rowerów 
na polskim rynku. Nasza siedziba zloka-
lizowana jest w Wielkopolsce, a rowery 
dostępne są w ponad 450 punktach 
dystrybucji w całym kraju.  

Mateusz Kapica, Dyrektor Oddziału w Czajkowie

Jak Rejonowy Bank Spółdzielczy w Lu-
tutowie mógłby wspierać lokalne firmy, 
takie jak STORM, w realizacji ich pasji 
i rozwoju działalności?
Biznes do rozwoju potrzebuje kapita-
łu. Zazwyczaj przedsiębiorcy na star-
cie dysponują niewielkim kapitałem. 
Z biegiem lat zdrowy biznes generuje 
zyski, które można przeznaczyć na dal-
szy rozwój. Jednak aby proces rozwoju 
i wzrostu firmy przyspieszyć, niezbędny 
jest dodatkowy kapitał, np. w postaci 
kredytu bankowego. I tu jest rola Banku 
Spółdzielczego, który powinien w sposób 
elastyczny pomóc przedsiębiorcy przejść 
proces kredytowy i udzielić finansowania 

O rowerowej pasji i rowerowym biznesie rozmawiamy z Adamem 
Ziętkiem, założycielem i właścicielem marki rowerowej STORM.
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blisko 30 rowerów pierwszoklasistom oraz 
kadrze nauczycielskiej Publicznej Szkoły 
Podstawowej im. Kawalerów Orderu 
Uśmiechu w Śremie, w ramach inicjatywy 
„Rower dla pierwszaka”. Wraz ze znanym 
pedagogiem oraz Policją stworzyliśmy też 
e-book „Karta rowerowa dla każdego – 
poradnik dla uczniów”. Poświęcony jest on 
praktycznym zagadnieniom dotyczącym 
uzyskania karty rowerowej, a także bez-
piecznej jeździe na dwóch kółkach. Można 
go bezpłatnie pobrać z naszej strony 
internetowej. Innym przykładem jest zor-
ganizowany w 2023 r. konkurs skierowany 
do szkół podstawowych z całej Polski, po-
przez który zachęcaliśmy do uczestnictwa 
w programach edukacyjnych związanych 
z bezpieczną jazdą rowerem. Zwycięska 
placówka otrzymała jednoślady STORM 
oraz kaski ochronne do użytkowania przez 
jej uczniów.

Czy firma STORM organizuje lub wspiera 
jakieś wydarzenia, które łączą pasję do ro-
werów z wakacyjnymi aktywnościami?
Zachęcamy do wakacyjnego odkrywa-
nia Polski czy innych krajów na dwóch 
kółkach między innymi w naszych mediach 
społecznościowych. Organizujemy wiosną 
czy latem konkursy, w których do wygrania 
są nasze rowery.

Jakie są Państwa rekomendacje do-
tyczące przygotowania roweru przed 
wakacyjną wyprawą? Na co szczególnie 
należy zwrócić uwagę?
Rowery warto oddać przed wyjazdem albo 
najlepiej jeszcze przed rozpoczęciem sezonu 
na przegląd. Dzięki temu będziemy mieć 
pewność, że wszystkie części są sprawne, 
a wakacyjne wyjazdy na dwóch kółkach będą 

bezpieczne. Jeśli zdecydujemy się na samo-
dzielną konserwację, powinna ona objąć 
umycie roweru, w tym dokładne wyczysz-
czenie ze smaru takich części, jak łańcuch 
czy przerzutki, nasmarowanie łańcucha oraz 
odtłuszczenie klocków hamulcowych i tarczy. 
Koniecznie trzeba sprawdzić stan hamul-
ców, ciśnienie w oponach czy poprawne 
dokręcenie wszystkich śrub w jednośladzie. 
Niezbędne akcesoria to dzwonek oraz światła 
przednie i tylne. Na dłuższe trasy z pewnością 
przyda się też bagażnik, a po zmierzchu ka-
mizelka odblaskowa. Nie można zapominać 
także o ochronie głowy w postaci kasku..

W jaki sposób Rejonowy Bank Spółdziel-
czy w Lututowie może pomóc osobom 
prywatnym oraz firmom w realizacji 
wakacyjnych planów?
Z jednej strony, może to być realizacja działań 
CSR i wsparcie ubogich dzieci w realizacji ‘wa-
kacyjnych’ marzeń – dofinansowanie do ko-
lonii i obozów, czy zakup rowerów. Z drugiej 
strony, może zachęcać klientów do oszczędza-
nia chociaż niewielkich kwot przez cały rok, 
np. na rachunkach oszczędnościowych. Celem 
tych oszczędności mogą być właśnie wakacyj-
ne plany: wyjazd z rodziną do wymarzonego 
ośrodka, wysłanie dzieci na kolonie itp.

Czy planujecie Państwo wprowadzenie 
nowych produktów lub usług, które mo-
głyby uatrakcyjnić wakacyjne przygody 
na rowerze?
Nieustannie rozbudowujemy naszą ofertę. 
W tej chwili obejmuje ona ok. 400 modeli 
rowerów trekkingowych, MTB, miejskich, 

graveli czy e-bike’ów zarówno dla kobiet, 
jak i dla mężczyzn, a także jednoślady dzie-
cięce. W kolejnych miesiącach pojawią się 
kolejne nowości. Pracujemy ponadto nad 
akcesoriami rowerowymi pod naszą mar-
ką, w tym bidonów i kasków rowerowych, 
które wkrótce wejdą również do sprzedaży. 
Wzrasta też liczba sklepów, które współ-
pracują z nami, oferując klientom rowery 
STORM.

Jakie są najnowsze trendy w branży 
rowerowej, które Państwa zdaniem 
wpłyną na sposób spędzania wakacji 
w przyszłości?
Znacznie wzrosła w ostatnich latach 
społeczna świadomość prośrodowiskowa. 
Stąd rosnące zainteresowanie pojazdami 
– w tym rowerami – elektrycznymi, a ten 
trend będzie dalej się rozwijał. Jednocze-
śnie z uwagi na dynamiczność branży, 
inwestowanie w tego typu sprzęt pozwala 
firmom na pozostanie konkurencyjnymi 
na rynku. Prognozujemy też, że popular-
ność turystyki rowerowej, w szczególności 
w okresie letnim, w kolejnych latach przy-
bierać będzie na sile.

Jak Rejonowy Bank Spółdzielczy w Lu-
tutowie może wspierać rozwój inno-
wacyjnych projektów w firmie STORM, 
np. poprzez specjalne oferty finansowe 
czy doradztwo biznesowe?
Przede wszystkim poprzez atrakcyjne 
warunki finansowania innowacyjnych 
projektów. 

RBS w Lututowie może 
zachęcać klientów 
do oszczędzania 
chociaż niewielkich 
kwot przez cały rok 
np. na rachunkach 
oszczędnościowych. 
Celem tych 
oszczędności mogą 
być właśnie wakacyjne 
plany: wyjazd z rodziną 
do wymarzonego 
ośrodka, wysłanie 
dzieci na kolonie itp.
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Rejonowy Bank Spółdzielczy 
w Lututowie wspiera 
Oddział Internistyczny 
wieluńskiego szpitala

Jesteśmy dumni, że mogliśmy 
wesprzeć Oddział Internistyczny 
w wieluńskim szpitalu. To niezwykle 
ważna inicjatywa dla społeczności 
lokalnej. Oddział został wyposażony 
w nowoczesny sprzęt medyczny, 
który znacząco podniesie jakość 
świadczonych usług zdrowotnych.

Zdrowie i bezpieczeństwo mieszkań-
ców regionu są dla nas niezwykle 
ważne, dlatego czujemy się zobowią-

zani do wspierania kluczowych instytucji, 
takich jak szpital w Wieluniu. W ramach 
naszej inicjatywy zakupiliśmy nowoczesny 
sprzęt do EKG, który został przekazany 
Oddziałowi Internistycznemu. Placówka 
zyskała narzędzie, które pozwoli na dokład-
niejsze diagnozowanie chorób serca, a tym 
samym na szybszą i bardziej skuteczną 
pomoc pacjentom.

Turniej Charytatywny Piłki 
Nożnej – sport w służbie 
zdrowia
Wydarzeniem, które pomogło zgromadzić 
środki na wsparcie oddziału, był Turniej 
Charytatywny Piłki Nożnej, zorganizowa-
ny pod hasłem „Profilaktyka i sport grają 
fair play”. Zawody odbyły się 22 czerwca 
i zgromadziły liczne grono uczestników oraz 
kibiców, którzy poprzez swoją obecność 
i zaangażowanie wspierali szczytny cel. 
Dzięki hojności uczestników wydarzenia 
udało się zebrać aż 14 tysięcy złotych, 
które zostały przeznaczone na dodatkowe 
potrzeby Oddziału Internistycznego, w tym 
na zakup wspomnianego sprzętu do EKG.

Przekazanie darów – 
wspólny sukces
Uroczystość przekazania sprzętu i środ-
ków finansowych odbyła się na Oddziale 
Internistycznym w wieluńskim szpitalu. 

W wydarzeniu wzięli udział Honorata 
Freus-Grzelak, wiceprezes Fundacji Dla 
Zdrowia, oraz Tomasz Klimecki, prezes Re-
jonowego Banku Spółdzielczego w Lutu-
towie, którzy symbolicznie przekazali dary 
na ręce ordynatorki oddziału, pani Elżbiety 
Forenc-Martyn. Był to moment pełen 
wzruszeń i radości, który pokazał, jak wiele 
możemy osiągnąć, działając wspólnie 
na rzecz dobra publicznego.

Razem możemy więcej!
Wsparcie Oddziału Internistycznego 
w wieluńskim szpitalu to kolejny dowód 
na to, że działając razem, możemy realnie 
wpływać na poprawę warunków życia w na-
szym regionie. Rejonowy Bank Spółdzielczy 
w Lututowie nie tylko świadczy usługi 
finansowe, lecz także aktywnie angażuje 
się w inicjatywy społeczne, które przynoszą 
korzyści wszystkim mieszkańcom. 

Rejonowy Bank Spółdzielczy 
w Lututowie – jesteśmy tu dla 
Was, nie tylko w kwestiach 
finansowych, lecz także po to, 
aby wspólnie budować lepszą 
przyszłość. Razem możemy 
więcej!

Dziękujemy wszystkim, którzy 
przyczynili się do sukcesu tej ini-
cjatywy – zarówno uczestnikom 
Turnieju Charytatywnego, jak 
i tym, którzy na co dzień wspiera-
ją naszą działalność. Wierzymy, 
że takie działania przynoszą 
realne efekty i umacniają więzi 
w naszej społeczności.

Justyna Mordal, Dyrektor Oddziału w Łęczycy
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Rejonowy Bank Spółdzielczy 
w Lututowie wspiera 
Oddział Internistyczny 
wieluńskiego szpitala

K
U

P
O

N Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych dziecka 
dla potrzeb marketingowych RBS w Lututowie  zgodnie z Roz-
porządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady UE 2016/679 
z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony danych osobo-
wych osób fizycznych, a w przypadku otrzymania nagrody, 
na zamieszczenie ich w czasopiśmie „Twój Bank” oraz na stro-
nie internetowej banku. Przekazanie danych jest dobrowolne, 
lecz niezbędne do wzięcia udziału w Wykreślance.

....................................……………………..
(podpis rodzica lub opiekuna prawnego)

……………………….................................................................................
(hasło)

……………………….................................................................................
(imię i nazwisko dziecka)

……………………….................................................................................
(adres)

UWAGA: 
Słowa mogą być 
czytane w każdą 
stronę, poziomo, 
pionowo, od tyłu, 
po skosie.

Wykreśl 24 pojęcia ekonomiczne występujące w tekście: SPRZEDAŻ, INFLACJA, KARENCJA, 
POLISA, AKUMULACJA, OBLIGACJE, GIEŁDA, PODATEK, INWESTOWANIE, SZTABKA, ZŁOTO, 
ZABEZPIECZENIE, ROBODORADCA, KUPNO, MONETA, BANKNOTY, AKTYWA, CENA, DYSTRYBUTOR, 
FINANSISTA, WARTOŚĆ, DANE, POŻYCZKA, ZYSK. 
Pozostałe litery, CZYTANE POZIOMO, utworzą rozwiązanie. Wpisz je w ramce na dole. Za poprawne 
rozwiązanie wykreślanki zostaną rozlosowane trzy ładowarki indukcyjne. Na odpowiedzi czekamy 
do 30 października 2024 r. 

WYKREŚLANKA

 dla osób do 18 roku życia

HASŁO: 

Wśród osób, które nadesłały 
poprawne rozwiązania 
ostatniej wykreślanki, 
upominki firmowe 
wylosowali:
1. Pan Igor Kowalczyk, 

Oddział Braszewice
2. Pani Hanna Bedwarek, 

Oddział Czajków
3. Pani Anastazja Stróżyńska, 

Oddział Sokolniki

Gratulujemy!

WYKREŚLANKA 
DLA DUŻYCH I MAŁYCH

C C W A R T O Ś Ć Y K B R E

R E I D Y S T R Y B U T O R

F A N S Z T A B K A P P B A

I S F A Ł R E N A D N K O J

N I L P O D A T E K O A D C

A L A Z T A W Y T K A R O A

N O C M O N E T A E S E R L

S P J Y T O N K N A B N A U

I T A P O Ż Y C Z K A C D M

S G I E Ł D A Z Y S K J C U

T Ę P Ż A D E Z R P S A A K

A O B L I G A C J E C Z O A

E I N E Z C E I P Z E B A Z

Ś Ć I N W E S T O W A N I E
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Rozwiązania prosimy składać na załączonych kuponach
w placówkach RBS w Lututowie do 30 października 2024 r. 
Za poprawne rozwiązanie krzyżówki zostaną rozlosowane 
atrakcyjne upominki.

KRZYŻÓWKA
Rozwiąż krzyżówkę 
i weź udział w losowaniu nagród!

K
U

P
O

N Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych oso-
bowych dla potrzeb marketingowych RBS w Lututowie  
zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego 
i Rady UE 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 
ochrony danych osobowych osób fizycznych, a w przy-
padku otrzymania nagrody, na zamieszczenie ich w cza-
sopiśmie „Twój Bank” oraz na stronie internetowej banku. 
Przekazanie danych jest dobrowolne, lecz niezbędne 
do wzięcia udziału w Krzyżówce.

...................……………………..
(podpis)

……………………….................................................................................
(hasło)

……………………….................................................................................
(imię i nazwisko)

……………………….................................................................................
(adres)

Wśród osób, które nadesłały 
poprawne rozwiązania naszej 
ostatniej krzyżówki, upominki 
firmowe wylosowali:
1. Pani Mirosława Szmaj,  

Oddział Kraszewice 
2. Pani Wiesława Dera, 

Oddział Mikstat
3. Pani Marlena Jończak, 

Oddział Mikstat

Gratulujemy!

PIONOWO:
2. Zdrobnienie od imienia Emeryk
3. Osobowy albo dzierżawczy
4.  Marynarz najniższy rangą
5. 125-lecie Bankowości Spółdzielczej ... 

Łęczyckiej
6. Łódzki Festiwal ... w Wieluniu - tam 

nagrodzono RBS w Lututowie
11. ... Banków Polskich - RBS w Lututowie został 

do niego przyjęty w lipcu
12. Związana z lokatą „Lokata SGB”, w której 

można wygrać m.in. samochód
13. Trawa bermudzka
14. Wieś w powiecie opoczyńskim
15. Wodorotlenowe pochodne benzenu, 

wyraźnie toksyczne
16. Duży, masywny but

1 2 3 4 5

6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

POZIOMO:
1. RBS w Lututowie zainstalował dla nich 

budkę w swojej centrali
7. Pływają w zalewie
8. „Łęczyca w Barwach ...” - 45 edycja tego 

festiwalu odbyła się 15 września
9. Baśniowe stwory ziejące ogniem
10. Sergiusz, znany z roli Filipa w „Rodzinie 

zastępczej”
17. Nieoczekiwane ... akcji
18. Miasto, w którym RBS w Lututowie wspiera 

Oddział Internistyczny
19. Gmina w województwie mazowieckim
20. Ogólnopolski Festiwal ... w Uniejowie - RBS 

w Lututowie wziął w nim udział
21. Cienkie, grube lub ślepe
22. Płynie w Szczebrzeszynie

HASŁO:
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